広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.hd.eneos.co.jp

２０２３年３月３０日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

全国社会福祉協議会への寄付について

当社（社長：齊藤 猛）は、社会福祉法人全国社会福祉協議会（以下、「全社協」）に、児童

福祉施設等の子どもたちへの進学を支援する目的として、７，３２０万円の寄付を行いますので

お知らせします。

児童福祉施設等の子どもたちは、経済面や生活面の不安から大学・専門学校への進学を断念せざ

るを得ない場合が多く、その進学率の低さが大きな課題です。

ＥＮＥＯＳグループは、当社が主催する「ＥＮＥＯＳ童話賞」の佳作以上の受賞作品を収録した

童話集「童話の花束」の売上金すべてを全社協が設立した「ＥＮＥＯＳ奨学助成制度※」を通じて

寄付することで、児童福祉施設等で暮らす子どもたちの大学や専門学校への進学を支援しており

ます。

同助成制度は「童話の花束」をご購入いただいた一般のお客様、ＥＮＥＯＳのサービスステー

ションを運営する特約店、ＬＰガス特約店の皆様や当社グループ各社の社員など多くの方々によ

って支えられてまいりましたが、ＥＮＥＯＳ童話賞および受賞作品集「童話の花束」の制作は

２０２３年３月末をもって終了いたします。長年にわたり本活動にご賛同いただきました皆さま

に深く感謝申し上げます。

当社は、「ＥＮＥＯＳ奨学助成制度」の形を変えて継続することで、今後も、子どもたちの進学

を金銭面から援助し、子どもたちが進学を諦めることなく、社会的に自立できるよう支援してまい

ります。

※１９９２年から全社協へ売上金の寄付を開始し、２００４年の「ＥＮＥＯＳ奨学助成制度」設立以来の助成

者数は、累計で８,７８４人となります。助成者数は辞退などにより変更になる場合があります

以 上